



SZALONY FINISZ W LUBLINIE

Pierwszy etap Tour de Pologne kończył się na Krakowskim Przedmieściu. Zmagania kolarzy oglądały tłumy kibiców. **/str. 8**

STASZIC MA NOWĄ SALĘ GIMNASTYCZNĄ

Dobiega końca budowa sali gimnastycznej oraz boisk sportowych dla I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica. **/str. 3**

WYCZEKIWANY REMONT UL. KS. J. POPIEŁUSZKI

Miasto przebuduje skrzyżowanie oraz wyremontuje nawierzchnię ul. ks. Jerzego Popiełuszki. To bardzo wyczekiwana przez mieszkańców inwestycja. **/str. 6**

DOBRE POMYSŁY MIESZKAŃCÓW

14 mln zł trafi w tegorocznej edycji na realizację projektów zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego. **/str. 7**



CZAS NA JARMARK

LUBLIN | MISTRZOWIE RZEMIOSŁA W JEDNYM CZASIE I MIEJSCU

więcej na str. **5**

Po fantastycznym lipcowym weekendzie ze sztukmistrzami, przed nami pełna wrażeń końcówka lata. Największym wydarzeniem drugiej połowy sierpnia będzie festiwal Re:tradycja – Jarmak Jagielloński.

Tematem przewodnim części rzemieślniczej festiwalu jest w tym roku biżuteria. Na stoiskach twórców znajdzie się zarówno polska, jak i litewska biżuteria z bursztynu, różnorodne formy metalowych ozdób pochodzących z regionów bałtyckich, misternie tkane krajki i pasy, wyroby kaletnicze góralskich mistrzów, czapki tradycyjne, takie jak gamerki, magierki czy maciejówki, a także ukraińskie korale i wieńce ślubne. Festiwal będzie okazją nie tylko do zobaczenia czy nabywania wyjątkowych dzieł sztuki ludowej, ale także do przekonania się, z jaką perfekcją i wprawą pracują zaproszeni twórcy. Wielu z nich będzie prowadziło pokazy wyrobu swoich prac.

Na Błoniach pod Zamkiem w sobotę i niedzielę ponownie zostanie zorganizowane Podwórko Re:tradycji, wypełnione dawnymi grami i zabawami.

Na uczestników jarmarku czekają też koncerty muzyki tradycyjnej, czy też inspirowanej tradycją. Podczas trzech muzycznych dni festiwalowych zespoły będą występować na scenie głównej, umiejscowionej na Błoniach pod Zamkiem, oraz w kameralnej przestrzeni bazyliki oo. Dominikanów. Artyści zaintrygują widzów w miejsca, w których stykają się i przenikają ze sobą trzy kultury: wschodniej Polski oraz zachodniej części Ukrainy i Białorusi.

Grzegorz Rzepecki, dyrektor Warsztatów Kultury – organizatora imprezy, szczególnie poleca moduł kinowy, poświęcony w tym roku Ukrainie.

Fot. Marcin Pietrusza

Zależy mi na atrakcyjnym centrum

ROZMOWA | Z ŁUKASZEM BILIKIEM, NOWYM MENADŻEREM ŚRÓDMIEŚCIA LUBLINA

Redakcja: Ma pan jakieś ulubione miejsca w Śródmieściu Lublina?

Łukasz Bilik, Menadżer Śródmieścia: – Takich miejsc jest bardzo dużo. Lubię chodzić na przykład na plac położony z tyłu bazyliki ojców Dominikanów. To miejsce znajdujące się w samym sercu Starego Miasta, a jednak pozwalające skorzystać z chwili wytchnienia i względnego spokoju. Poza tym można stamtąd podziwiać



piękną panoramę na wschodnią i południowo-wschodnią część miasta.

Co by pan szczególnie polecił do odwiedzenia, zobaczenia?

Warto rozpocząć zwiedzanie miasta np. od Lubelskiej Trasy Podziemnej. Spacer zabytkowymi piwnicami staromiejskimi, który już sam w sobie dostarcza wielu emocji, jest jednocześnie wędrowką w czasie pozwalającą odkryć przeszłość miasta.

Ma się pan zajmować m.in. organizacją przestrzeni w centrum miasta. Nie uważa pan, że ściśle centrum Lublina robi się już trochę za małe? Co możemy zrobić, żeby je „optycznie” powiększyć?

Tak niestety jest i wpływ na to ma wiele czynników. Dużo zależy od sposobu korzystania z przestrzeni ogólnodostępnych. Dlatego istotne w tym względzie jest według mnie ograni-

czenie liczby pojazdów w ścisłym centrum, uporządkowanie kwestii związanych z mobilnymi punktami handlowymi czy ograniczenie reklam. Chciałbym, abyśmy korzystając z dobrych praktyk innych miast w Europie i w Polsce, krzewili świadomość mieszkańców i poczucie odpowiedzialności za to, jak wygląda nasze miasto, a zwłaszcza jego centralna część.

Więcej na str. 4

FLESZ MIEJSKI

NOWE BOISKO
NA WĘGLINIE
POŁUDNIOWYM

Trawiasty plac do gry w koszykówkę przy ul. Warmińskiej zmienił się w profesjonalne boisko ze sztuczną nawierzchnią. Mieszkańcy okolic ul. Warmińskiej mogą korzystać z odnowionego profesjonalnego boiska do koszykówki. Ogródzony, trawiasty plac do gry przez lata był miejscem gier sportowych i spotkań w dzielnicy. Teraz w jego miejscu powstało nowe boisko do koszykówki o wymiarach pola gry 28 x 15 m. Wokół obiektu została położona kostka brukowa oraz chodnik łączący je ze skwerem. Nowoczesna nawierzchnia boiska została wykonana w technologii natryskowej, a dodatkowo pojawiły się kosze i ławki.

ZAPLECZE
DLA RUGBYSTÓW

Na lubelskich zawodników rugby czeka już nowe zaplecze szatniowo-szkoleniowe na boisku przy ul. Magnoliowej oraz trybuny z 348 miejscami. Budynek został zbudowany obok boiska do gry w rugby. Znalazły się w nim szatnie, umywalnie, toalety, magazyny, pomieszczenie techniczne, pokój biurowy, a także przestronna sala zebrań. W ramach inwestycji wykonano również roboty sanitarne, przyłącza wodociągowe i kanalizacji, instalacje ciepłej i zimnej wody, elektryczne, centralnego ogrzewania, wentylacji i teletechniczne. Budynek jest wyposażony w ogrzewanie podłogowe sterowane segmentami, pompę ciepła, a także panele fotowoltaiczne. Koszt budowy zaplecza wyniósł ponad 1,8 mln zł.



// TŁUMY KIBICÓW NA TRASIE WYŚCIGU



// ZWYCIĘZCY NA PODIUM

Szalony finisz kolarzy na ulicach miasta

KOLARSTWO | META PIERWSZEGO ETAPU TDP NA KRAKOWSKIM PRZEDMIEŚCIU

Holender Olav Kooij z Jumbo Visma wygrał w Lublinie pierwszy etap 79. Tour de Pologne UCI World Tour i został liderem klasyfikacji generalnej. Zmagania kolarzy oglądały tłumy kibiców.

Do miasta w ostatnią sobotę lipca przyjechało tysiące fanów kolarstwa. Na trasie nie zabrakło również mieszkańców, którzy całymi rodzinami kibicowali cyklom. Największy tłum zebrał się przy usytuowanej na Krakowskim Przedmieściu mecie oraz obok sceny rozstawionej na pl. Litewskim, gdzie wręczone były wyróżnienia i nagrody.

– W ubiegłym roku TDP rozpoczął się w Lublinie i panowała tu wspaniała atmosfera. W tym roku na trasie i w mie-



// FINISZ NAGRODY OD MIASTA WRĘCZAŁ PREZYDENT KRZYSZTOF ŻUK W TOWARZYSTWIE SZEFA WYŚCIGU TDP CZESŁAWA LANGA

ście jest również wielu kibiców, co na pewno cieszy zawodników – podkreślali komentatorzy wyścigu w studio.

Kolarze wystartowali w Kielcach i mieli do pokonania 218,8 km. Po widowiskowym sprincie ulicami miasta

wyścig wygrał Holender Olav Kooij.

– Gratuluję zwycięzcom wyścigów, a wszystkim zawodni-

kom wspaniałej rywalizacji. To dla mnie ogromna satysfakcja, że rozgrywany w Polsce wyścig o tak bogatej historii ponownie zagościł w Lublinie. Mam nadzieję, że za rok to wyjątkowe wydarzenie znów odbędzie się na ulicach naszego miasta – mówił prezydent Lublina Krzysztof Żuk.

Bardzo aktywnie jechali Polacy. Koszulkę Najaktywniejszego Zawodnika LOTTO wywalczył Patryk Stosz, który wygrał wszystkie premie.

Przed finiszem TDP ulicami Lublina ścigali się najmłodszy kolarze w pierwszym etapie cyklu Tour de Pologne Junior. Celem imprezy jest promocja kolarstwa wśród dzieci i młodzieży. Młodzi kolarze mieli zorganizowaną trasę w centrum Lublina, która częściowo pokrywała się z trasą przygotowaną dla zawodowców.

Aktywne lato dla małych i dużych

Jeszcze można skorzystać z nieodpłatnych wakacyjnych zajęć sportowych w dzielnicach Lublina.

Przygotowane we współpracy z radami dzielnic zajęcia sportowo-rekreacyjne potrwać do końca sierpnia.

– Chcemy promować wśród mieszkańców aktywność fizyczną, która ma ogromny wpływ na nasze zdrowie – mówi Jakub Kosowski, dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Lublin.

W każdy poniedziałek o godz. 18.30, na boisku przy Szkole Podstawowej nr 52, mieszkańcy Felina mogą uczestniczyć w zajęciach fitness i zumbi. Gimnastyka w dzielnicy Rury jest prowa-

dzona we wtorki o godz. 18.00 przy hali Globus (od strony zejścia do wąwozu), natomiast w dzielnicy Czechów Południowy w środy o godz. 16.30 na boisku przy ul. Chęcińskiego 6. Z tej formy aktywności oraz fitnessu mogą także korzystać mieszkańcy Zemborzyc, a zajęcia odbywają się w każdy czwartek o godz. 18.00 na boisku przy Szkole Podstawowej nr 39 (ul. Krężnicka 15). Z kolei w czwartek od godz. 17.00 na mieszkańców dzielnicy Dziesiąta na boisku przy ul. Siemiradzkiego 32 czeka instruktor fitnessu.

Nie brakuje także propozycji w pozostałych dzielnicach. Na Wrotkowie, na terenach zielonych obok kościoła przy



// ZAJĘCIA SPORTOWE W DZIELNICACH

ul. Fulmana, w środy o godz. 18.00 jest gimnastyka, z kolei fitness i zumbę można ćwiczyć w dzielnicy Węglin Południowy w poniedziałki

o godz. 18.30 na boisku przy Szkole Podstawowej nr 50 (ul. Roztocze 14). Mieszkańcy Szerokiego mogą korzystać z zajęć fitness i gimnastyki

w poniedziałki o godz. 16.30. Chętni spotykają się na boisku przy skrzyżowaniu ul. Słowian i Biskupińskiej. Na zajęcia nie obowiązują zapisy, ale warto

wcześniej sprawdzić terminy. Szczegółowe informacje znajdują się na profilu Facebook aktywne lublin & aktywno pokolenie.

Bezpłatną ofertę sportowo-rekreacyjną przygotowano również z myślą o dzieciach i młodzieży z dzielnicy Dziesiąta. Dla nich zajęcia odbywają się w każdą środę w godzinach 10.00–10.45 (dzieci 7–10 lat) i 10.45–11.30 (młodzież 11–15 lat) na boisku sportowym przy ul. Siemiradzkiego 32. Limit miejsc na każde zajęcia wynosi 15 osób.

Zapisy są możliwe przez specjalne formularze. Link oraz informacje o tym, czy są jeszcze wolne miejsca, można znaleźć na stronie www.aktyny lublin.eu